
関係各位 
 

創立 110 周年記念事業終了報告 
 
令和元年，本校は創立 110 周年記念事業を冠した学校行事を行い，全ての記

念行事が，盛会裡に幕を閉じたのは，各位の絶大なる御協力によることは言うま

でもありません。 
皆様方におかれましては，多大なる御支援を賜り誠にありがとうございまし

た。募金につきましては令和 2 年３月末日をもって締め切らせていただきまし

た。全国からお寄せいただいた募金総額は目標額の 1500 万円に達しました。令

和 2 年６月 18 日，会計監査をいただき，会計帳簿，領収書等に異常は認められ

ず，無事に会計を閉じることができました。 
本来であれば，７月に全国総会を開催して，その場で御報告すべきところです

が，昨今の情勢下におきましては，それもかなわず，このような形での御報告に

なりましたことをお詫びいたします。 
創立 110 周年記念誌の編纂にあたっては，これまでの記念誌と，同窓生およ

び旧職員の方々から寄せられた資料や写真を基に作成いたしました。玉稿をい

ただいた方々に心からお礼を申し上げます。 
数々の資料や玉稿を拝読しながら，110 年の歴史を振り返り，諸先輩の魂躍如

たること，と同時に，本校は地域の方々に支えられているのだということを改め

て実感いたしました。 
この 110 周年事業を契機とし，本校がますますの発展を遂げることを確信し

てお礼の言葉といたします。 
 

                 鹿児島県立鹿児島水産高等学校   
同窓会若潮会                    
創立 110 周年記念事業実行委員会  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

亡師亡友慰霊祭 

 



 

 
記念祝賀会 

 



 

 

 
 
 
 



 


